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( 第 ４ 号 )

越 前 市 一 般 会 計 補 正 予 算

平 成 ３０ 年 度

議案第５４号





平成３０年度 越前市一般会計補正予算（第４号） 

平成３０年度越前市一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７４６，６１７千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３８，０７８，７１３千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後

の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の追加及び変更は、「第３表 地方債補正」による。 

平成３０年９月３日提出 

越前市長  奈 良 俊 幸  
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1  歳　入 (単位：千円)

款 項

10 地方交付税 5,600,000 △163,504 5,436,496 

 1 地方交付税 5,600,000 △163,504 5,436,496 

12 分担金及び負担金 240,972 4,489 245,461 

 1 分担金 6,854 4,489 11,343 

14 国庫支出金 3,549,405 56,300 3,605,705 

 1 国庫負担金 2,987,271 2,373 2,989,644 

 2 国庫補助金 549,843 53,927 603,770 

17 寄附金 159,661 2,500 162,161 

 1 寄附金 159,661 2,500 162,161 

18 繰入金 1,762,595 95,504 1,858,099 

 1 基金繰入金 1,762,595 95,504 1,858,099 

19 繰越金 186,754 631,195 817,949 

 1 繰越金 186,754 631,195 817,949 

20 諸収入 610,297 3,833 614,130 

 6 雑入 377,885 3,833 381,718 

21 市債 6,162,100 116,300 6,278,400 

 1 市債 6,162,100 116,300 6,278,400 

37,332,096 746,617 38,078,713 

第１表　歳入歳出予算補正

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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2  歳　出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 8,018,883 582,883 8,601,766 

 1 総務管理費 7,283,349 578,840 7,862,189 

 2 徴税費 289,858 2,543 292,401 

 7 諸費 161,911 1,500 163,411 

 3 民生費 11,212,650 14,222 11,226,872 

 1 社会福祉費 5,281,622 3,833 5,285,455 

 2 児童福祉費 5,512,733 10,389 5,523,122 

 4 衛生費 2,848,205 1,141 2,849,346 

 1 保健衛生費 1,652,112 1,141 1,653,253 

 5 労働費 195,366 1,600 196,966 

 1 労働諸費 195,366 1,600 196,966 

 6 農林水産業費 1,763,933 229 1,764,162 

 1 農業費 1,604,448 △271 1,604,177 

 2 林業費 158,825 500 159,325 

 7 商工費 1,247,137 12,000 1,259,137 

 1 商工費 1,247,137 12,000 1,259,137 

 8 土木費 3,057,137 27,202 3,084,339 

 4 都市計画費 1,541,492 24,802 1,566,294 

 5 住宅費 414,431 2,400 416,831 

 9 消防費 1,380,513 △17,500 1,363,013 

 1 消防費 1,380,513 △17,500 1,363,013 

10 教育費 3,151,818 10,440 3,162,258 

 5 社会教育費 979,309 700 980,009 

 6 保健体育費 342,796 9,740 352,536 

11 災害復旧費 14,000 114,400 128,400 

 1 農林業施設災害復 1,000 44,400 45,400 

旧費

 2 土木施設災害復旧 13,000 70,000 83,000 

費

37,332,096 746,617 38,078,713 

補正前の額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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平成31年度から

平成33年度まで

〃

中学校給食調理等業務委託料

〃

第　３　表　　地  方  債  補  正

起 債 の 目 的

〃

臨 時財 政対 策 費
補正前

起 債 の 方 法

土 木 施 設
災 害復 旧事 業 費

補正後

起 債 の 目 的 区 分

補正前 13,000

7,400

限度額(千円)

( 変 更 )

　年3.0％以内(ただし、利
率見直し方式で借り入れる
政府資金及びその他の資金
について、利率の見直しを
行った後においては当該見
直し後の利率)

第　２　表　　債　務　負　担　行　為　補　正
( 追 加 )

限度額(千円) 起 債 の 方 法

事 項

( 追 加 )

総合保育業務支援システム導入事業 14,272

限度額 (千円)

利 率

償還の方法

　政府資金及びその他の資金に
ついてはその融資条件による。
ただし、市財政の都合により据
置期間及び償還期限を短縮し、
又は繰上償還をすることができ
る。

〃

1,300,000 〃

　証書借入又は
証券発行。ただ
し、証書借入の
方法により起債
前借をすること
ができる。

〃

期 間

農 業 施 設
災 害 復 旧 事 業 費

10,300

　年3.0％以内(ただし、利
率見直し方式で借り入れる
政府資金及びその他の資金
について、利率の見直しを
行った後においては当該見
直し後の利率)

償還の方法

林 業 施 設
災 害 復 旧 事 業 費

平成31年度から

平成35年度まで

417,515

〃

体 育 施 設
整 備 事 業 費

7,300 〃

補正後 1,368,000 〃 〃

〃

〃 〃

36,300

　証書借入又は
証券発行。ただ
し、証書借入の
方法により起債
前借をすること
ができる。

〃

〃

利 率

集団健康診査等委託事業 23,137

平成31年度から

平成35年度まで

　政府資金及びその他の資金に
ついてはその融資条件による。
ただし、市財政の都合により据
置期間及び償還期限を短縮し、
又は繰上償還をすることができ
る。
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平 成 ３０ 年 度

議案第５５号

越 前 市 産 業 団 地 造 成 特 別 会 計 予 算





平成３０年度 越前市産業団地造成特別会計予算 

 平成３０年度越前市産業団地造成特別会計予算は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ９５，０００千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」に

よる。 

 （地方債） 

第２条 地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方

債の起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第２表 地

方債」による。 

  平成３０年９月３日提出 

越前市長  奈 良 俊 幸
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第１表　歳入歳出予算

1  歳　入 (単位：千円)

款 項

1 市債 95,000

 1 市債 95,000

95,000

金 額

歳 入 合 計
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2  歳　出 (単位：千円)

款 項

 1 総務費 95,000

 1 総務管理費 95,000

95,000

金 額

歳 出 合 計

-7-



起債の目的

産 業 団 地
造 成 事 業 費

95,000

　証書借入又は証
券発行。ただし、
証書借入の方法に
より起債前借をす
ることができる。

　年3.0％以内(ただし、利
率見直し方式で借り入れる
政府資金及びその他の資金
について、利率の見直しを
行った後においては当該見
直し後の利率)

　政府資金及びその他の資金に
ついてはその融資条件による。
ただし、市財政の都合により据
置期間及び償還期限を短縮し、
又は繰上償還をすることができ
る。

限度額(千円) 起 債 の 方 法 利 率 償還の方法

第　２　表　　地　　 方　　 債
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( 第 １ 号 )

越 前 市 下 水 道 特 別 会 計 補 正 予 算

議案第５６号

平 成 ３０ 年 度





平成３０年度 越前市下水道特別会計補正予算（第１号） 

 平成３０年度越前市下水道特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 公共下水道勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２３，３９

６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３，６５１，５３

３千円と定める。 

２  公共下水道勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの

金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

３  戸別公共浄化槽勘定及び農林業集落排水勘定の歳入予算の補正の款項の

区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入予算の金額は、「第１表 歳

入予算補正」による。 

  平成３０年９月３日提出 

越前市長  奈 良 俊 幸
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( 公 共 下 水 道 勘 定 )
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1  歳　入 (単位：千円)

款 項

 4 繰入金 1,087,519 22,002 1,109,521 

 1 繰入金 1,087,519 22,002 1,109,521 

 5 繰越金 1 1,394 1,395 

 1 繰越金 1 1,394 1,395 

3,628,137 23,396 3,651,533 

第１表　歳入歳出予算補正

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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2  歳　出 (単位：千円)

款 項

 1 下水道管理費 431,303 23,396 454,699 

 1 下水道維持管理費 431,303 23,396 454,699 

3,628,137 23,396 3,651,533 

補正前の額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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( 戸 別 公 共 浄 化 槽 勘 定 )
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1  歳　入 (単位：千円)

款 項

 2 繰入金 26,031 △482 25,549 

 1 繰入金 26,031 △482 25,549 

 3 繰越金 1 482 483 

 1 繰越金 1 482 483 

45,296 0 45,296 

第１表　歳入予算補正

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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( 農 林 業 集 落 排 水 勘 定 )
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1  歳　入 (単位：千円)

款 項

 2 繰入金 103,911 △464 103,447 

 1 繰入金 103,911 △464 103,447 

 3 繰越金 1 464 465 

 1 繰越金 1 464 465 

157,795 0 157,795 

第１表　歳入予算補正

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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議案第５７号

平 成 ３０ 年 度

越 前 市 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算

( 第 １ 号 )





平成３０年度 越前市国民健康保険特別会計補正予算（第１号） 

 平成３０年度越前市国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定め

るところによる。 

 （債務負担行為の補正） 

第１条 債務負担行為の追加は、「第１表 債務負担行為補正」による。

  平成３０年９月３日提出 

越前市長  奈 良 俊 幸  
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( 事 業 勘 定 )
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(追加)

第　１　表　　債 務 負 担 行 為 補 正

事 項 期 間 限度額 (千円)

集団特定健康診査等委託事業
平成31年度から

49,978
平成33年度まで
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一 般 会 計 補 正 予 算 (第４号)

産 業 団 地 造 成 特 別 会 計 予 算

下 水 道 特 別 会 計 補 正 予 算 (第１号)

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算 (第１号)

平 成 ３０ 年 度

越 前 市 補 正 予 算 説 明 書
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越 前 市 一 般 会 計 補 正 予 算 説 明 書

平 成 ３０ 年 度





１　総　括

（歳　入） (単位：千円)

款

10 地方交付税 5,600,000 △163,504 5,436,496 

12 分担金及び負担金 240,972 4,489 245,461 

14 国庫支出金 3,549,405 56,300 3,605,705 

17 寄附金 159,661 2,500 162,161 

18 繰入金 1,762,595 95,504 1,858,099 

19 繰越金 186,754 631,195 817,949 

20 諸収入 610,297 3,833 614,130 

21 市債 6,162,100 116,300 6,278,400 

37,332,096 746,617 38,078,713 

歳入歳出補正予算事項別明細書

補正前の額 補正額 計

歳 入 合 計
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（歳　出）

款

 2 総務費 8,018,883 582,883 8,601,766 

 3 民生費 11,212,650 14,222 11,226,872 

 4 衛生費 2,848,205 1,141 2,849,346 

 5 労働費 195,366 1,600 196,966 

 6 農林水産業費 1,763,933 229 1,764,162 

 7 商工費 1,247,137 12,000 1,259,137 

 8 土木費 3,057,137 27,202 3,084,339 

 9 消防費 1,380,513 △17,500 1,363,013 

10 教育費 3,151,818 10,440 3,162,258 

11 災害復旧費 14,000 114,400 128,400 

37,332,096 746,617 38,078,713 歳 出 合 計

補正前の額 補正額 計

（一般会計）
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(単位：千円)

582,883 

2,373 3,833 8,016 

287 500 354 

1,600 

229 

5,000 2,000 5,000 

27,202 

△17,500 

7,300 3,140 

48,640 41,000 4,489 20,271 

56,300 48,300 10,822 631,195 

地 方 債 そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県支出金

-22-



２　歳　入
（款） 10 地方交付税
（項）  1 地方交付税

10 地方交付税 5,600,000 △ 163,504 5,436,496 

 1 地方交付税 5,600,000 △ 163,504 5,436,496 

 1 地方交付税 5,600,000 △ 163,504 5,436,496 

12 分担金及び負担金 240,972 4,489 245,461 

 1 分担金 6,854 4,489 11,343 

 2 災害復旧費分担金 0 4,489 4,489 

14 国庫支出金 3,549,405 56,300 3,605,705 

 1 国庫負担金 2,987,271 2,373 2,989,644 

 1 民生費国庫負担金 2,963,217 2,373 2,965,590 

 2 国庫補助金 549,843 53,927 603,770 

 1 総務費国庫補助金 58,115 5,000 63,115 

 3 衛生費国庫補助金 25,488 287 25,775 

 7 災害復旧費国庫補助金 0 48,640 48,640 

17 寄附金 159,661 2,500 162,161 

 1 寄附金 159,661 2,500 162,161 

 6 衛生費寄附金 0 500 500 

 8 商工費寄附金 0 2,000 2,000 

18 繰入金 1,762,595 95,504 1,858,099 

 1 基金繰入金 1,762,595 95,504 1,858,099 

 1 繰入金 1,762,595 95,504 1,858,099 

19 繰越金 186,754 631,195 817,949 

 1 繰越金 186,754 631,195 817,949 

 1 繰越金 186,754 631,195 817,949 

20 諸収入 610,297 3,833 614,130 

 6 雑入 377,885 3,833 381,718 

 2 雑入 377,243 3,833 381,076 

21 市債 6,162,100 116,300 6,278,400 

 1 市債 6,162,100 116,300 6,278,400 

 7 教育債 290,400 7,300 297,700 

 8 災害復旧事業債 13,000 41,000 54,000 

補 正 額 計款 項 目 補 正 前 の 額

（一般会計）
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(単位：千円)

節   

 1 地方交付税 △ 163,504 1 普通交付税

 1 農業施設災害復 3,964 1 農業施設災害復旧事業分担金

旧費分担金

 2 治山施設災害復 525 1 治山施設災害復旧事業分担金

旧費分担金

 2 児童福祉費負担 2,373 1 児童扶養手当国庫負担金

金

 1 総務費国庫補助 5,000 1 地方創生推進交付金

金

 1 保健衛生費補助 287 1 母子保健衛生費国庫補助金

金

 1 土木施設災害復 46,690 1 道路施設災害復旧費国庫補助金

旧費補助金

 2 農業施設災害復 1,950 1 農業施設災害復旧事業国庫補助金

旧費補助金

 1 保健衛生費寄附 500 1 保健衛生費寄附金

金

 1 商工費寄附金 2,000 1 商工費寄附金

 1 財政調整基金繰 95,504 1 財政調整基金繰入金

入金

 1 繰越金 631,195 1 繰越金

 5 雑入 3,833 1 過年度地域密着型介護施設整備事業補助金返還金

 4 保健体育債 7,300 1 体育施設整備事業債

 1 土木施設災害復 23,300 1 土木施設災害復旧事業債

旧事業債

区 分 金 額
説 明

-24-



（款） 21 市債
（項）  1 市債

 9 臨時財政対策債 1,300,000 68,000 1,368,000 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（一般会計）

-25-



(単位：千円)

節   

 2 農業施設災害復 10,300 1 農業施設災害復旧事業債

旧事業債

 3 林業施設災害復 7,400 1 林業施設災害復旧事業債

旧事業債

 1 臨時財政対策債 68,000 1 臨時財政対策債

区 分 金 額
説 明
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３　歳　出
（款）  2 総務費
（項）  1 総務管理費

 2 総務費 8,018,883 582,883 8,601,766 582,883 

 1 総務管理費 7,283,349 578,840 7,862,189 578,840 

 4 財政管理費 3,889 578,000 581,889 578,000 

 6 財産管理費 437,718 840 438,558 840 

 2 徴税費 289,858 2,543 292,401 2,543 

 3 徴収費 78,139 2,543 80,682 2,543 

 7 諸費 161,911 1,500 163,411 1,500 

 1 生活安全対策費 161,911 1,500 163,411 1,500 

 3 民生費 11,212,650 14,222 11,226,872 6,206 8,016 

 1 社会福祉費 5,281,622 3,833 5,285,455 3,833 

 5 老人福祉費 1,329,850 3,833 1,333,683 その他

3,833 

 2 児童福祉費 5,512,733 10,389 5,523,122 2,373 8,016 

 1 児童福祉総務費 210,860 2,000 212,860 2,000 

 2 保育園費 3,089,041 1,269 3,090,310 1,269 

 3 ひとり親家庭福 286,416 7,120 293,536 国庫支出金 4,747 

祉費 2,373 

 4 衛生費 2,848,205 1,141 2,849,346 787 354 

 1 保健衛生費 1,652,112 1,141 1,653,253 787 354 

 1 保健衛生総務費 943,813 1,623 945,436 国庫支出金 836 

287 

その他

500 

 5 合併処理浄化槽 198,876 △482 198,394 △482 

費

 5 労働費 195,366 1,600 196,966 1,600 

 1 労働諸費 195,366 1,600 196,966 1,600 

 2 労働施設管理費 33,125 1,600 34,725 1,600 

 6 農林水産業費 1,763,933 229 1,764,162 229 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（一般会計）
-27-



(単位：千円)

節       

25 積立金 578,000 1 財政調整基金事業 578,000  

財政調整基金積立金 (578,000) 

15 工事請負費 840 1 公有財産管理事業 840  

各種営繕工事費 (840) 

13 委託料 2,543 1 徴収一般事務費 2,543  

収納業務委託料 (2,543) 

19 負担金、補助 1,500 1 安全安心まちづくり事業 1,500  

及び交付金 空家解体費補助金 (1,500) 

23 償還金、利子 3,833 1 地域密着型介護施設整備事業 3,833  

及び割引料 財産処分納付金 (3,833) 

13 委託料 2,000 1 次世代育成支援対策推進事業 2,000  

調査等委託料 (2,000) 

13 委託料 108 1 公立保育園管理運営事業 1,269  

14 使用料及び賃 1,161 機器保守委託料 (108) 

借料 システム使用料 (778) 

機器借上料 (383) 

20 扶助費 7,120 1 ひとり親家庭等給付事業 7,120  

児童扶養手当 (7,120) 

11 需用費 446 1 ちひろのおくりもの事業 500  

13 委託料 574 消耗品費 (7) 

14 使用料及び賃 54 印刷製本費 (439) 

借料 ライセンス使用料 (54) 

19 負担金、補助 549 2 妊娠・出産包括支援事業 574  

及び交付金 産後ケア委託料 (574) 

3 公衆浴場振興対策事業 549  

公衆浴場支援事業補助金 (549) 

28 繰出金 △482 1 下水道特別会計戸別公共浄化槽勘定事業 △482  

下水道特別会計戸別公共浄化槽勘定繰出金 (△482) 

13 委託料 1,600 1 労働者福祉施設管理事業 1,600  

調査等委託料 (1,600) 

区 分 金 額
説 明
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（款）  6 農林水産業費
（項）  1 農業費

 1 農業費 1,604,448 △271 1,604,177 △271 

 2 農業総務費 273,873 △464 273,409 △464 

 5 農地費 750,209 193 750,402 193 

 2 林業費 158,825 500 159,325 500 

 1 林業総務費 75,881 500 76,381 500 

 7 商工費 1,247,137 12,000 1,259,137 7,000 5,000 

 1 商工費 1,247,137 12,000 1,259,137 7,000 5,000 

 1 商工総務費 107,268 2,000 109,268 その他

2,000 

 4 観光費 264,181 10,000 274,181 国庫支出金 5,000 

5,000 

 8 土木費 3,057,137 27,202 3,084,339 27,202 

 4 都市計画費 1,541,492 24,802 1,566,294 24,802 

 3 下水道費 1,087,519 22,002 1,109,521 22,002 

 4 公園費 206,257 2,800 209,057 2,800 

 5 住宅費 414,431 2,400 416,831 2,400 

 1 住宅管理費 185,751 2,400 188,151 2,400 

 9 消防費 1,380,513 △17,500 1,363,013 △17,500 

 1 消防費 1,380,513 △17,500 1,363,013 △17,500 

 1 組合消防費 1,380,513 △17,500 1,363,013 △17,500 

10 教育費 3,151,818 10,440 3,162,258 7,300 3,140 

 5 社会教育費 979,309 700 980,009 700 

 2 地区公民館費 253,173 700 253,873 700 

 6 保健体育費 342,796 9,740 352,536 7,300 2,440 

 3 体育施設費 198,751 9,740 208,491 地方債 2,440 

7,300 

11 災害復旧費 14,000 114,400 128,400 94,129 20,271 

 1 農林業施設災害 1,000 44,400 45,400 24,139 20,261 

復旧費

 1 農業施設災害復 500 26,500 27,000 国庫支出金 10,286 

旧費 1,950 

地方債

10,300 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（一般会計）

-29-



(単位：千円)

節       

28 繰出金 △464 1 下水道特別会計農林業集落排水勘定事業 △464  

下水道特別会計農林業集落排水勘定繰出金 (△464) 

19 負担金、補助 193 1 土地改良補助金事業 193  

及び交付金 土地改良事業補助金 (193) 

16 原材料費 500 1 林道管理事業 500  

林道補修用資材費 (500) 

18 備品購入費 2,000 1 創造・チャレンジする風土づくり事業 2,000  

図書購入費 (2,000) 

13 委託料 10,000 1 観光推進事業 10,000  

観光推進業務委託料 (10,000) 

28 繰出金 22,002 1 下水道特別会計事業 22,002  

下水道特別会計公共下水道勘定繰出金 (22,002) 

15 工事請負費 2,800 1 公園管理事業 2,800  

各種営繕工事費 (2,800) 

13 委託料 100 1 市営住宅管理営繕事業 2,400  

15 工事請負費 2,300 調査等委託料 (100) 

各種営繕工事費 (2,300) 

19 負担金、補助 △17,500 1 南越消防組合事業 △17,500  

及び交付金 南越消防組合分担金 (△17,500) 

15 工事請負費 700 1 地区公民館施設管理事業 700  

各種営繕工事費 (700) 

15 工事請負費 9,740 1 スポーツ施設管理運営事業 9,740  

各種営繕工事費 (9,740) 

13 委託料 3,000 1 農業施設補助災害復旧事業 3,000  

15 工事請負費 23,500 農業施設災害復旧工事費 (3,000) 

2 農業施設災害復旧事業 23,500  

測量設計等委託料 (3,000) 

区 分 金 額
説 明
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（款） 11 災害復旧費
（項）  1 農林業施設災害復旧費

その他

3,964 

 2 林業施設災害復 500 14,400 14,900 地方債 7,000 

旧費 7,400 

 3 治山施設災害復 0 3,500 3,500 その他 2,975 

旧費 525 

 2 土木施設災害復 13,000 70,000 83,000 69,990 10 

旧費

 1 道路施設災害復 13,000 70,000 83,000 国庫支出金 10 

旧費 46,690 

地方債

23,300 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（一般会計）

-31-



(単位：千円)

節       

農業施設災害復旧工事費 (20,500) 

15 工事請負費 14,400 1 林業施設災害復旧事業 14,400  

林業施設災害復旧工事費 (14,400) 

15 工事請負費 3,500 1 治山施設災害復旧事業 3,500  

治山施設災害復旧工事費 (3,500) 

15 工事請負費 70,000 1 道路施設災害復旧事業 70,000  

道路施設災害復旧工事費 (70,000) 

区 分 金 額
説 明

-32-



債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての

( 追 加 )

事 項
限 度 額

前 年 度 末
ま で の 支 出 額

期 間
金 額

(千円) (千円)

総合保育業務支援システム導入事業 14,272

集団健康診査等委託事業 23,137

中学校給食調理等業務委託料 417,515

-33-



当該年度以降の支出予定額等に関する調書

当該年度以降の支出予定額
左 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一 般 財 源
期 間

30年度予定額 31年度以降 国県支出金 地 方 債 そ の 他
(千円)(千円) 予定額(千円) (千円) (千円) (千円)

平成31年度から
14,272 14,272

平成35年度まで

平成31年度から
23,137 15,200 7,937

平成33年度まで

平成31年度から
417,515 417,515

平成35年度まで

-34-



(単位：千円)

前 年 度
明許繰越等
起 債 額

当該年度中
起債見込額

当 該 年 度 中
元 金 償 還
見 込 額

補正前の額 23,414,843 24,425,804 1,079,800 4,849,100 2,295,836 28,058,868

補　正　額 7,300 0

補正後の額 23,414,843 24,425,804 1,079,800 4,856,400 2,295,836 28,066,168

補正前の額 8,706,263 8,830,550 0 290,400 679,452 8,441,498

補　正　額 7,300 0

補正後の額 8,706,263 8,830,550 0 297,700 679,452 8,448,798

補正前の額 53,605 58,433 18,000 13,000 6,870 82,563

補　正　額 41,000 0

補正後の額 53,605 58,433 18,000 54,000 6,870 123,563

補正前の額 19,426,464 20,044,066 0 1,300,000 1,426,127 19,917,939

補　正　額 68,000 0

補正後の額 19,426,464 20,044,066 0 1,368,000 1,426,127 19,985,939

補正前の額 15,972,116 16,247,257 0 1,300,000 1,059,510 16,487,747

補　正　額 68,000 0

補正後の額 15,972,116 16,247,257 0 1,368,000 1,059,510 16,555,747

補正前の額 42,894,912 44,528,303 1,097,800 6,162,100 3,728,833 48,059,370

補　正　額 116,300 0

補正後の額 42,894,912 44,528,303 1,097,800 6,278,400 3,728,833 48,175,670

合 計

(4)
臨 時 財 政
対 策 債

2 災 害 復 旧 債

3 そ の 他

(8) 教 育

1 普 通 債

地 方 債 の 前 々 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高
並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区 分
前々年度末

現　在　高

前年度末

現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み
当該年度末
現　在　高
見　込　額

-35-



平 成 ３０ 年 度

越前市産業団 地造 成特 別会 計予 算説明書





１　総　括

（歳　入） (単位：千円)

款

1 市債 95,000 － 95,000

95,000 － 95,000

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

本年度予算額 前年度予算額 比 較

歳 入 合 計

-36-



（歳　出）

款

 1 総務費 95,000 － 95,000

95,000 － 95,000歳 出 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

（越前市産業団地造成特別会計）

-37-



(単位：千円)

　 95,000 　

　 95,000 　 0

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他

-38-



２　歳　入
（款）  1 市債
（項）  1 市債

1 市債 95,000 － 95,000

1 市債 95,000 － 95,000

 1 産業団地造成事業債 95,000 － 95,000

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較

（越前市産業団地造成特別会計）
-39-



(単位：千円)

節   

 1 産業団地造成事 95,000 1 産業団地造成事業債  

　 業債 　

説 明
区 分 金 額

-40-



３　歳　出
（款）  1 総務費
（項）  1 総務管理費

 1 総務費 95,000 － 95,000 95,000

 1 総務管理費 95,000 － 95,000 95,000

 1 一般管理費 95,000 － 95,000 地方債

95,000

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較

本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

（越前市産業団地造成特別会計）

-41-



(単位：千円)

節       

11 需用費 48 1 瓜生産業団地造成事業

13 委託料 94,952  消耗品費

 測量設計等委託料

説明
金 額区 分

95,000 

(48)

(94,952)

-42-



地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に
前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

(単位：千円)

95,000

区 分
前々年度末

現　在　高

前年度末
現 在 高
見 込 額

当該年度中増減見込み
当該年度末
現　在　高
見　込　額

当該年度中

起債見込額

当 該 年 度 中
元 金 償 還
見 込 額

産 業 団 地
造 成 事 業 債

95,000

-43-



平 成 ３０ 年 度

越 前 市 下 水 道 特 別 会 計 補 正 予 算 説 明 書





( 公 共 下 水 道 勘 定 )

-44-





１　総　括

（歳　入） (単位：千円)

款

 4 繰入金 1,087,519 22,002 1,109,521 

 5 繰越金 1 1,394 1,395 

3,628,137 23,396 3,651,533 

歳入歳出補正予算事項別明細書

補正前の額 補正額 計

歳 入 合 計

-45-



（歳　出）

款

 1 下水道管理費 431,303 23,396 454,699 

3,628,137 23,396 3,651,533 歳 出 合 計

補正前の額 補正額 計

（下水道特別会計（公共下水道勘定））
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(単位：千円)

23,396 

23,396 

地 方 債 そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県支出金

-47-



２　歳　入
（款）  4 繰入金
（項）  1 繰入金

 4 繰入金 1,087,519 22,002 1,109,521 

 1 繰入金 1,087,519 22,002 1,109,521 

 1 繰入金 1,087,519 22,002 1,109,521 

 5 繰越金 1 1,394 1,395 

 1 繰越金 1 1,394 1,395 

 1 繰越金 1 1,394 1,395 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（下水道特別会計（公共下水道勘定））

-48-



(単位：千円)

節   

 1 一般会計繰入金 22,002 1 一般会計繰入金

 1 繰越金 1,394 1 繰越金

説 明
区 分 金 額

-49-



３　歳　出
（款）  1 下水道管理費
（項）  1 下水道維持管理費

 1 下水道管理費 431,303 23,396 454,699 23,396 

 1 下水道維持管 431,303 23,396 454,699 23,396 

理費

 1 総務費 66,089 20,926 87,015 20,926 

 3 処理場費 269,979 2,470 272,449 2,470 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（下水道特別会計（公共下水道勘定））

-50-



(単位：千円)

節       

27 公課費 20,926 1 家久一般事務費 20,926  

消費税及び地方消費税 (20,926) 

15 工事請負費 2,470 1 家久処理場維持管理事業 2,470  

処理場維持補修工事費 (2,470) 

区 分 金 額
説 明

-51-





( 戸 別 公 共 浄 化 槽 勘 定 )

-52-





１　総　括

（歳　入） (単位：千円)

款

 2 繰入金 26,031 △482 25,549 

 3 繰越金 1 482 483 

45,296 0 45,296 

歳入補正予算事項別明細書

補正前の額 補正額 計

歳 入 合 計
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２　歳　入
（款）  2 繰入金
（項）  1 繰入金

 2 繰入金 26,031 △ 482 25,549 

 1 繰入金 26,031 △ 482 25,549 

 1 繰入金 26,031 △ 482 25,549 

 3 繰越金 1 482 483 

 1 繰越金 1 482 483 

 1 繰越金 1 482 483 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（下水道特別会計（戸別公共浄化槽勘定））
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(単位：千円)

節   

 1 一般会計繰入金 △ 482 1 一般会計繰入金

 1 繰越金 482 1 繰越金

説 明
区 分 金 額
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( 農 林 業 集 落 排 水 勘 定 )
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１　総　括

（歳　入） (単位：千円)

款

 2 繰入金 103,911 △464 103,447 

 3 繰越金 1 464 465 

157,795 0 157,795 

歳入補正予算事項別明細書

補正前の額 補正額 計

歳 入 合 計
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２　歳　入
（款）  2 繰入金
（項）  1 繰入金

 2 繰入金 103,911 △ 464 103,447 

 1 繰入金 103,911 △ 464 103,447 

 1 繰入金 103,911 △ 464 103,447 

 3 繰越金 1 464 465 

 1 繰越金 1 464 465 

 1 繰越金 1 464 465 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（下水道特別会計（農林業集落排水勘定））
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(単位：千円)

節   

 1 一般会計繰入金 △ 464 1 一般会計繰入金

 1 繰越金 464 1 繰越金

説 明
区 分 金 額
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越前市国民健康保険特別会計補正予算説明書

平 成 ３０ 年 度





( 事 業 勘 定 )
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(千円)

平成31年度から
49,978 33,200 16,778

平成33年度まで

31年度以降 国県支出金 地 方 債 そ の 他

(千円) 予定額(千円) (千円) (千円) (千円)

当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額
左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

期 間

集団特定健康診査等委託事業 49,978

30年度予定額

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の
当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

(追加)

事 項
限 度 額

前 年 度 末
ま で の 支 出 額

期 間
金 額

(千円) (千円)
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